Г1РАВ1НЕЛЬСТВО POCCI ШСКОИ ФЕДЕРАЦ1П1
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
о* IZ.&M № 1бчоч h

| j Оновой редакции пунктов приказа от 07.11.2017
№ 10768/1 «Об утверждении Совета основной
образовательной программы магистратуры ВМ.5703*

j | |<История и теория наций и проблемы национализма»

ПРИКАЗЫВАЮ: Н
1. Изложить пункты 1, 2 приказа от 07.11.2017 № 10768/1 «Об утверждении

Совета основной образовательной программы магистратуры ВМ.5703* «История и
теория наций и проблемы национализма» в следующей редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5703.* «История и теория наций и проблемы национализма»:

1.1. Гусман Леонид Юрьевич, доктор исторических наук, профессор,
заведующий Кафедрой истории и философии ФГАОУ ВО «Санкт-Петербургский
государственный университет аэрокосмического приборостроения», ассоциированный
научный сотрудник ФГБУН Санкт-Петербургского института истории РАН; старший
научный сотрудник Института истории;

1.2. Дзярнович Олег Иванович, кандидат исторических наук, доцент, ведущий
научный сотрудник ГНУ «Институт истории Национальной академии наук Беларуси»
(по согласованию);

1.3. Дронов Михаил Юрьевич, кандидат исторических наук, научный
сотрудник Отдела восточного славянства ФГБУН Института славяноведения РАН,
ученый секретарь российской части Комиссии историков России и Словакии,
ответственный секретарь редакции научного журнала «Славянский альманах» (по
согласованию);

1.4. Измайлов Искандер Лерунович, доктор исторических наук, ведущий
научный сотрудник Института истории им. Ш. Марджани ГНБУ «Академия наук
Республики Татарстан» (по согласованию);

1.5. Мусаев Вадим Ибрагимович, доктор исторических наук, ведущий
научный сотрудник, член Ученого совета ФГБУН Санкт-Петербургского института
истории РАН (по согласованию);

1.6. Новик Александр Александрович, ведущий научный сотрудник,
заведующий Центром европейских исследований ФГБУН Музея антропологии и
этнографии им. Петра Великого (Кунсткамера) РАН, доцент Кафедры общего
языкознания имени Л.А. Вербицкой СПбГУ; почетный консул Республики Албания в

j Санкт-Петербурге и Ленинградской области;

1.7. Тесля Андрей Александрович, кандидат философских
наук, старший научный сотрудник НОЦ «Центр исследования русской мысли», доцент
Высшей школы философии, истории и социальных наук ФГАОУ ВО «Балтийский
федеральный университет имени Иммануила Канта» (по согласованию);

1.8. Юсупов Юлдаш Мухамматович, кандидат исторических наук, начальник
Центра социокультурного анализа ГАНУ «Институт стратегических исследований
Республики Башкортостан», член Экспертного совета Федерального агентства по делам
национальностей (по согласованию).

2.Председателем Совета назначить Мусаева В. И.».
2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
3. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Росляковой М. А. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.
4. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Огородниковой П. В. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

5. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления
образовательных программ Соловьевой М. А.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Института истории Даудова А. X. от
15.11.2024 №43/3-07-171.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ / ' М. А. Соловьева

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru